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 Kokkolan kaupunki on hylännyt LähiTapiolan takautumisoikeuteen perustuvan 
korvausvaatimuksen päätöksellään 851/03.06.02.00/2024. Takautumisvaatimus 
on koskenut 30.1.2024 klo 12.15 sattunutta liukastumisvahinkoa 
Lottelundinpolulla Kokkolassa. LähiTapiola pyytää Kokkolan kaupunkia 
oikaisemaan päätöksen alla oleviin perusteluihin vedoten. 

 
Kokkolan kaupungin päätöksen mukaan vahinkopäivänä päivälämpötila on ollut 
päivällä +4,3 astetta ja yön alin -0,6 astetta. Lottelundinpolku on käyty 
karhentamassa maantiekarhulla vahinkopäivän aamuna klo 7.46. Päätöksessä ei 
ole tietoja siitä, milloin vahinkopaikka on edellisen kerran hiekoitettu ennen 
vahingon sattumista.   
 
Ilmatieteenlaitoksen (Kokkola Santahaka) säähavaintojen mukaan 28.1.2024 
lämpötila on vaihdellut -1 asteen ja +2,3 asteen välillä. 29.1.2024 lämpötila on 
pysytellyt koko päivän plussan puolella, lämpötila ollut korkeimmillaan + 4,2 
astetta. Lämpötila on pysynyt plussalla vahinkopäivän iltaan asti. Vahingon 
sattuessa lämpötila on ollut noin + 3,2 astetta. 
 
Laki kadun ja eräiden yleisten alueiden kunnossa- ja puhtaanapidosta edellyttää 
tienpitäjän pitämään kadun liikenteen tarpeiden edellyttämässä tyydyttävässä 
kunnossa. Kunnossapidon määräytymisessä otetaan huomioon eri 
liikennemuotojen muun muassa jalankulun ja polkupyöräilyn tarpeet.  
Lottelundinpolulla ei ole erillistä jalkakäytävää ja jalankulkijat joutuvat 
käyttämään ajorataa tiellä kulkiessaan. 
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Sellaisen ajoradan reunaosuudella, jota tiedetään käytettävän jalankulkuun ja jolla 
ei myöskään ole erillistä kevyenliikenteenväylää ja jossa siksi on tyypillisesti myös 
jalankulkuliikennettä, on alue pidettävä myös jalankulkuliikennettä tyydyttävässä 
kunnossa. (Vakuutuslautakunnan ratkaisu FINE-066198) 

 
Oikeuskäytännössä on vakiintuneesti katsottu, että kadun ja muun kulkureitin 
kunnossapitäjällä on korostunut velvollisuus huolehtia vastuulleen kuuluvan 
alueen liukkaudentorjunnasta ja muusta turvallisuudesta. Vastuun korostuneisuus 
ilmenee mm. siten, että vahingon oletetaan johtuneen puutteellisesta 
kunnossapidosta, mikäli kunnossapitäjä ei voi luotettavasti osoittaa 
liukastumiselle muuta syytä. Kunnossapitovelvollisen on korvausvastuusta 
vapautuakseen kyettävä osoittamaan, että se on olosuhteiden edellyttämällä 
tavalla ja asiamukaisesti huolehtinut lumen poistamisesta sekä 
liukkaudentorjunnasta eikä vahinko siten johdu puutteellisesta kunnossapidosta. 

 
Kunnossapidosta vastaavan tahon tulee tarkkailla säätilaa ja sen ennakoitavissa 
olevia muutoksia ja ryhdyttävä tarvittaessa olosuhteiden edellyttämiin 
liukkaudentorjuntatoimenpiteisiin. Tässä tapauksessa sään lauhtuminen on 
aiheuttanut lumen ja jää sulamista, jolloin pinnat ovat muuttuneet liukkaiksi. 
Myös vakuutettumme on kertonut vahinkoalueen olleen erittäin liukas. 
LähiTapiola katsoo, että jalankulkijoiden käyttöön tarkoitettu Lottelundinpolku 
olisi pitänyt pitää hiekoituksen avulla turvallisena kulkea. Pelkkä jäisen pinnan 
karhentaminen näissä olosuhteissa ole riittävä toimenpide turvaamaan 
jalankulkijoiden turvallisuutta. Jääpinnan karhentava vaikutus on hyvin 
lyhytkestoinen, kun lämpötilat ovat plussan puolella ja karhennettu pinta sulaa 
nopeasti.  

 
Kokkolan kaupunki ei ole pystynyt osoittamaan, että se olisi riittävällä tavalla 
huolehtinut vahinkopaikan liukkaudentorjunnasta eikä liukastumiselle ole 
osoitettu muutakaan syytä kuin vahinkopaikan liukkaus. Kokkolan kaupungilla olisi 
ollut mahdollisuus estää liukastumisvahinko hiekoittamalla kyseinen alue ennen 
vahingon sattumista. Koska Kokkolan kaupunki on laiminlyönyt huolehtia 
liukastumispaikkaa koskevasta liukkaudentorjunnasta asianmukaisesti ja 
huolellisesti, kuten laki tienpitäjää velvoittaa, LähiTapiola pitää Kokkolan 
kaupunkia vahingosta vastuullisena ja uudistaa alkuperäisen 
takautumisvaatimuksen kokonaisuudessaan.  
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